

# Edania A/S

Aarhusvej 26

4800 Nykøbing F

CVR-nr. 60527016

## Årsrapport 2019/20

40. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 12-07-2021

---

Karina Østergaard  
Dirigent

**Edania A/S**

## **Indholdsfortegnelse**

Ledespåtegning	3
Virksomhedsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

**Edania A/S**

## **Virksomhedsoplysninger**

<b>Virksomheden</b>	Edania A/S Aarhusvej 26 4800 Nykøbing F
CVR-nr.	60527016
Stiftelsesdato	20-10-1981
Hjemsted	Guldborgsund
Regnskabsår	01-07-2019 - 31-12-2020
<b>Bestyrelse</b>	Allan Østergaard Karina Østergaard, Adm. direktør Rene Strange
<b>Direktion</b>	Karina Østergaard, Adm. direktør

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i producere og sælge bygningsfacadeelementer, døre, vinduer mv.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-07-2019 - 31-12-2020 udviser et resultat på kr. -671.941, og selskabets balance pr. 31-12-2020 udviser en balancesum på kr. 1.630.148, og en egenkapital på kr. -132.889.

Årets resultat anses ikke som tilfredsstillende, men der forventes positivt resultat for det kommende år

Selskabets ledelse er opmærksom på selskabets kapitalforhold og likviditet. Reetableringen af selskabets kapitalforhold forventes at ske via egen indtjening.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse**

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.575.351</b>	<b>2.480.479</b>
Personaleomkostninger	1	-3.127.474	-2.107.631
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-51.895	-31.524
<b>Driftsresultat</b>		<b>-604.018</b>	<b>341.324</b>
Finansielle indtægter		6.462	0
Finansielle omkostninger		-56.766	-6.911
<b>Resultat før skat</b>		<b>-654.322</b>	<b>334.413</b>
Skat af årets resultat		-17.619	-76.102
<b>Årets resultat</b>		<b>-671.941</b>	<b>258.311</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-671.941	258.311
		<b>-671.941</b>	<b>258.311</b>

## Balance 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		363.013	376.516
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>363.013</b>	<b>376.516</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>363.013</b>	<b>376.516</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		279.031	433.686
<b>Varebeholdninger</b>		<b>279.031</b>	<b>433.686</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		393.433	533.998
Igangværende arbejder for fremmed regning		266.843	102.780
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		164.537	0
Andre tilgodehavender		23.825	16.082
Periodeafgrænsningsposter		68.581	69.722
<b>Tilgodehavender</b>		<b>917.219</b>	<b>722.582</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>70.885</b>	<b>65.196</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.267.135</b>	<b>1.221.464</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.630.148</b>	<b>1.597.980</b>

## Balance 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Overført resultat		-732.889	-60.946
<b>Egenkapital</b>		<b>-132.889</b>	<b>539.054</b>
Hensættelser til udskudt skat		37.798	20.179
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>37.798</b>	<b>20.179</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		143.441	27.955
Leverandører af varer og tjenesteydelser		799.437	307.311
Selskabsskat		0	48.400
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		749.394	622.114
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		32.967	32.967
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.725.239</b>	<b>1.038.747</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.725.239</b>	<b>1.038.747</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.630.148</b>	<b>1.597.980</b>
Usikkerhed om going concern	2		
Eventualforpligtelser	3		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	4		

## Noter

	2019/20	2018/19
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.638.725	1.771.053
Pensioner	349.966	236.605
Andre omkostninger til social sikring	130.427	78.547
Andre personaleomkostninger	8.356	21.426
	<u>3.127.474</u>	<u>2.107.631</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>7</u>	<u>7</u>

**2. Usikkerhed om going concern**

Der er væsentlig usikkerhed om virksomhedens fortsatte drift idet selskabet har mistet over 50% af selskabskapitalen. Det bedømmes dog, at virksomheden kan reetablere egenkapitalen ved egen indtjening i de kommende år, og årsregnskabet er derfor udarbejdet under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.

**3. Eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for K. Nyborg Holding ApS, der er administrationsselskab i sambeskatningen.

**4. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.